31. *[In Liturgia nulla sit acceptio personarum]*. In Liturgia, praeter distinctionem ex munere liturgico et Ordine sancto manantem, et praeter honores ad normas legum liturgiarum auctoritatibus civilibus debitos, nulla privatuarum personarum aut condicionum, sive in caerimoniis, sive in exterioribus pompis, habeatur acceptio, salvis consuetudinibus ab Ordinario loci approbandis.

IV - DE VITA LITURGICA IN DIOECESI ET IN PAROECIA FOVENPA

32. *[Vita liturgica in dioecesi]*. Episcopus ut" sacerdos magnus sui gregis habendus est, a quo vita suorum fidelium in Christo quodammodo derivatur et pendet.

Quare omnes vitam liturgicam dioeceseos circa Episcopum, praesertim in ecclesia cathedrali, maximi faciant oportet: ·sibi persuasum habentes praecipuam manifestationem Ecclesiae haberi in ·plenaria et actuosa participatione totius plebis sanctae Dei in iisdem celebrationibus liturgicis, praesertim in eadem Eucharistia, in una otatione, ad unum altare ·cui praeest Episcopus a suo presbyterio et ministris citcumdatus.⁶⁴

33. *[Vita liturgica in paroecia]*. Cum Episcopus in Ecclesia sua ipsem nee Setnper nee ubique universo gregi praeesse possit, necess'ario. constituere debet fidelium coetus, inter quos paroeciae, localiter sub pastore vices gerente Episcopi ordinatae, eminenti nam in se perfectius repraesentant Ecclesiam per otbem tertarum constitutam.

Quare vita litutgica paroeciae eiusque relatio ad Episcopum in mente et praxi fidelium .et cleri fovenda est; et adlabotandum ut sensus communis patoecialis, imprimis vero in communi celebratione Missae

lis, floreat. Quamobrem nonnisi ex causa rationabili Baptismata, Confirmationes, pritnae Comrriuniones, Matrimonia, funeralia extra propriam paroeciam fieri permittantur.

V - DE ACTIONE PASTORALI LITURGICA PROMOVENDA

Sacrae Liturgiae fovendae atque instaurandae studium merito habetur « veluti signum providentialium dispositionum Dei super nostra aetate, -veluti transitus Spiritus Sancti in sua Ecclesia »;⁶⁵ et « vitam » ipsius, « immo huius nostri temporis universam rationem religiose sentiendi et agendi, nota propria distinguit ».⁶⁶

Quapropter, ad hanc actionem pastoralem liturgicam ulterius in Ecclesia fovendam; Sacrosanctum Concilium decernit:

34. [*Commissiones liturgicae nationales*]. In singulis Conferentiis Episcopatibus nationalibus instituatur Commissio liturgica' nationalis, a viris foientia liturgica, musica, arte sacra ac re pastorali peritis iuvanda, cui etiati, in quantum fieri potest, opem ferat quoddam Institutum Liturgiae Pastoralis, constans sodalibus, non exclusis, si res ita ferat, laicis in hac materia·praestantibus. Ipsius munus erit et actionem pastoralem liturgicam in universa natione modetari, et studia atque necessaria experimenta promovere quoties agatur de aptationibus Sanctae Sedi proponendis.